'A'

.• •*' -'■!

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 2064/2019

Í<-ÂMAKA MUIVILIV^L UblilAkhÜ^
enca^nh

o 6 AGp- Súmula; Indica ao Executivo a construção
te ponto de ônibus com cobertura no início

da Av. Alexandre Crosnac, bairro Vila Gioia,

Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome
as providências necessárias para a construção de um ponto de ônibus com

cobertura na Av. Alexandre Crosnac no bairro Vila Gioia.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

w

O ponto de ônibus com cobertura na Avenida Alexandre Crosnac, Bairro

Vila Gioia, se faz necessário para que as pessoas não fiquem ao relento sob o sol

e a chuva em total desconforto enquanto, aguardam o ônibus.

Sendo assim, solicito uma avaliação técnica do órgão responsável para
verificar o local adequado para a construção do ponto e as possibilidades de

atendimento do pleito.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação
com o objetivo de melhorar a qualidade de vida daquela comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

CAM/ OE ITAPEVI

'O

(erêador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB ^"^JstênteX^iislãSíí®...
gordocardoso@hotnnail.com câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

O 2 AGO . 2019

Ti-i '

""• ,■»*í»? -- .1.'^:..^ -lA

CÂMAKA MUIMILIKAI üb I lAffcA
ENCAMINHEJ5E

O 6 AGO

eit^EVI

LO

CASCARA

JMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

)ICAÇÃO N°2065/2019

Súmula: Solicito do Executivo junto a
Secretária de Infraestrutura e serviços

Municipais para Implantação de um

ponto de ônibus com abrigo na Estrada
Velha de Itapevi altura do número 280,

próximo à rua Osvaldo Martins, Parque

Wey.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto ao Órgão competente, para que verifique junto ao órgão competente,
estudo para implantação do abrigo no ponto de ônibus localizado na Estrada Velha de
Itapevi altura do número 280, próximo à rua Osvaldo Martins, Parque Wey.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Venho solicitar estudo para a implantação de um Abrigo no ponto de ônibus da
Estrada Velha de Itapevi, altura do número 280, próximo à rua Osvaldo Martins.
Parque Wey. este ponto está localizado próximo à rua Osvaldo Martins, há um grande
fluxo de pessoas que pegam sua eondução neste ponto, porém não há abrigo,
lembrando que as pessoas ficam expostas há mudanças climátieas que acontecem
imprevisivelmente. Há um grande número de reelamações dos munícipes que precisam
pegar o ônibus naquele ponto sem abrigo, pois quando está ehovendo todos se molham,
quando está muito sol não há onde se protegerem.

A falta de um abrigo no ponto, gera grande desconforto, pois em muitas
situações os muníeipes estão prontos para ir trabalhar, ou passear, e estão no aguardo
do ônibus quando a chuva vem e todos se molham, sem contar mães com crianças e
idosos que dependem do transporte público.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 26 de julho de 2019.

Cícero Aparecido

Vereador Aparecido -

3° Secretário

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

^"-S,

a

L

^  ■ ;a ... -

teeíí

í:
Escolã de EãucacSo

t  EducartR